2020年３月３日

各 位

会社名 岩崎通信機株式会社

代表者名 代表取締役社長 西戸 徹

（コード：6704、東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 佐藤 修

（TEL．03-5370-5111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2019年５月15日に公表した2020年３月期（2019年４月１日～2020年

３月31日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,300

百万円

50

百万円

100

百万円

20

円 銭

2.02

今回修正予想（Ｂ） 22,300 50 100 △99 △9.99

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △119 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（参考）前期実績

（2019年３月期）
20,847 △216 △151 410 41.42

２．配当予想の修正

 年間配当金（円 銭）

基準日 第2四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2019年5月15日発表）
 未定 未定

今回修正予想  0.00 0.00

当期実績 0.00 － －

（ご参考）前期実績

（2019年3月期）
0.00 10.00 10.00

３．修正の理由

2020年３月期の通期連結業績につきましては、本日発表の「和解による訴訟の解決に関するお知らせ」

のとおり、提起されていた訴訟についての解決金及び訴訟費用119百万円を特別損失として計上することに

より、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表を下回る見通しとなります。

また、2020年３月期の期末配当につきましては、当期の業績見通しを総合的に判断いたしました結果、

誠に遺憾ではありますが、見送らせていただくことといたしました。株主の皆様には誠に申し訳ございま

せんが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上